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RADNY RADY MIEJSKIEJ

WSEROCKU

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 27.03.2023 r. w sprawie obrębów geodezyjnych

gminy i związanych z tym granic administracyjnych miejscowości położonych na terenach

wiejskich informuję, że miejscowości Zegrzynek, Zegrze oraz Cupel figurują w wykazie

urzędowych nazw miejscowości i ich części, odpowiednio jako:

- Cupel - wieś w gminie Serock, powiat legionowski_ woj. Mazowieckie,

- Zegrze - wieś w gminie Serock, powiat legionowski, woj. Mazowieckie,

- Zegrzynek - kolonia w gminie Serock, powiat legionowski, woj. Mazowieckie.

Jednocześnie zgodnie ze statutem Miasta i Gminy Serock wieś Cupel jest sołectwem,

wieś Zegrze jest osiedlem, natomiast Zegrzynek włączono do sołectwa Jadwisin.

Sołectwa, osiedla, dzielnice to jednostki pomocnicze gminy, ustanowione przez radę

gminy, stanowiące strukturę społeczno-terytorialną, która przejmuje na swoim terytorium

realizację zadań publicznych, ułatwiając gminie wykonywanie jej zadań. Mogą obejmowaćjedną

miejscowość (np. wieś bądź przysiółek, a nawet osadę), część miejscowości lub kilka

miejscowości. Także w jednej miejscowości może być ustanowionych kilka sołectw.

Obręb ewidencyjny jest jednostką powierzchniową podziału kraju, wyodrębnioną dla

celów ewidencji gruntów i budynków. Podziału na obręby ewidencyjne i określenia ich granic

dokonuje starosta, po zasięgnięciu opinii właściwego miejscowo organu do spraw

zagospodarowania przestrzennego oraz właściwej miejscowo jednostki statystyki publicznej.

W odniesieniu do geodezyjnego podziału wskazać należy, że ewidencja gruntów dla

gminy Serock została założona w latach sześćdziesiątych XX wieku, z obowiązującymi do dziś

obrębami ewidencyjnymi. W latach dziewięćdziesiątych ewidencja gruntów uzupełniona

została o grunty lasów państwowych, które włączono do obrębu Wola Smolana, a także

nastąpiła zmiana granic gminy, poprzez przyłączenie do miasta Serock obrębu 20, utworzonego

na gruntach przyłączonych z gminy Pokrzywnica.

Podział administracyjny jak i geodezyjny gminy nie był jak dotąd tematem dyskusji

zarówno ze strony mieszkańców rzeczonych miejscowości jak i ich przedstawicieli, trudno też

ocenić rzeczywiste zagrożenie wykluczenia, ograniczenia wręcz spychania na margines

aktywności społecznej wymienionych miejscowości. Mieszkańcy zarówno Cupla jak i Zegrza

mailto:umg@serock.pl


M.AITO I GW'lIA

Serock.pl

Burmistrz Miasta

i Gminy Serock

Rynek 21
05-140 Serock

Tel. 22 782 88 05

Fax 22 7827499

umg@serock.pl

dzięki uwzględnieniu ich odrębności terytorialnej posiadają swoich statutowych przedstawicieli

w ramach organów gminnych.

Ze zrozumieniem podchodzę jednak do wnoszonej przez Pana Radnego potrzeby

konsekwentnego wyodrębnienia Zegrza w podziale geodezyjnym gminy i zobowiązuję się do

podjęcia działań w celu zainicjowania tego procesu. Proponuję przedyskutować również

przebieg procesu oraz konsekwencje z tego wynikające z Radą Osiedla Zegrze. W odniesieniu

do miejscowości Cupel ewentualne ruchy uzależnione jednak są od zajęcia w tej sprawie

stanowiska przez przedstawicieli społeczności lokalnej, jako że ewentualne zmiany będą

oddziaływać na korektę oznaczenia ewidencyjnego nieruchomości indywidualnych osób.

Wychodząc naprzeciw wnioskowi Pana Radnego zostanie przeprowadzona dokładna

analiza granic wskazanych w statucie sołectwa Jadwisin oraz osiedla Zegrze pod kątem

możliwości wyodrębnienia obrębu Zegrze. Jednocześnie do Starostwa Powiatowego w

Legionowie zostanie skierowane zapytanie odnośnie możliwości zainicjowania procedury oraz

dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o wyodrębnienie obrębu Zegrze.

BlTlłMISTl ~
Iia t. l O:mi.l)' _; •.. 'k

mailto:umg@serock.pl

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



